
 
 
  

  
 

  
  

Fondi Strutturali europei – Programma nazione “scuola e competenze” 2021-2027 – fondo sociale priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6- Azione A4.A-Sottoazione 
ESO4.6.A4.A – Avviso prot 59369 del 19/04/2024, FSE+ Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 – 2024 -
2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
 
CUP:  F34D24000780007 

 
PROGETTO: E__________STATE CON NOI 
 
Oggetto:  Decreto di conferimento incarichi – avviso prt 8357/2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO l’avviso pubblico 59369/2024 del 19/04/2024,  “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 

– 2024 -2025; 

VISTA la candidatura dell’ISISS P.A. De Luca inoltrata in data 22/05/2024 prot 71430/2024  e la progettazione ivi 

presentata; 

VISTA la nota  prot 83244/2024 di autorizzazione al progetto E______STATE CON NOI per l’importo totale di € 

79.980,00; 

VISTO il programma annuale 2025 approvato regolarmente dal Consiglio di Istituto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 9 relativa all’assunzione nel programma annuale 2024 del 

finanziamento del PN FSE+ / FESR di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi 

piani finanziari, per l’importo di Euro  79.980,00; 

VISTA la rinuncia del tutor precedentemente selezionato, rinuncia  prt. 2158/2025; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del modulo “ Teatro come palcoscenico di vita”  di avvalersi della 

collaborazione di personale  in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico di tutor a seguito della 

rinuncia di precedente unità di personale;    





 
CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere assegnate al 

personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche competenze  

 

professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione Scolastica ;  

  VISTO  l’avviso di selezione prt n. 2270/2025 del 3/03/2025  per la selezione di un TUTOR nel modulo Teatro; 

VISTI gli artt. 2222 e segg. c.c. 

VISTO il “Regolamento recante la disciplina per i contratti di prestazione d’opera con  esperti per particolari 

attività ed insegnamenti” approvato dal Consiglio d’istituto di  questa istituzione scolastica; 

VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero  dell’Istruzione; 

VISTA l’attestazione di esame della candidatura   2580/2025 del 12/3/2025; 

ESAMINATA la candidatura  pervenuta e il cv;  

VISTO il verbale del Dirigente scolastico prt n.  2586/2025 del 12/3/2025 ; 

VISTA la graduatoria provvisoria prt 2588/2025 del 12/3/2025 

VISTA la graduatoria definitiva  prt 2878/2025 del 18/3/2025; 

 VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

 nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di  conferire  il seguente 

INCARICO 

TUTOR  prof.ssa    Anna D’Alessio, nata a Pietrastornina (AV) il  25/9/1965 cf DLSNNA65P65G629T,  nel modulo di 

“ Teatro come Palcoscenico di Vita ”, un modulo da  30 ore per un importo LS di € 30,00h; 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Rosaria Siciliano 

Firma digitale 

  


		2025-03-18T16:00:11+0100
	SCLMRS71H60A509C




